

OSM Holding Ikast ApS
Lyngtoften 7, 7430 Ikast

CVR-nr. 42 64 21 69

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2022

Ole Søndergård Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	OSM Holding Ikast ApS Lyngtoften 7 7430 Ikast CVR-nr.: 42 64 21 69 Stiftet: 23. august 2021 Hjemsted: Ikast - Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ole Søndergård Madsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Dattervirksomheder	Ole Søndergaard Madsen ApS, Ikast-Brande OSM Kartoffler ApS, Ikast-Brande
Kapitalinteresser	Kjargaard Byg Holding ApS, Ikast-Brande OL-SØ Invest ApS, Herning Flexfarming ApS, Herning Kjargaarden ApS, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i hel- eller delejede selskaber, investering samt dermed beslægtet virksomhed

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets kapitalandele i Agri Invest A/S er optaget til indre værdi af den reviderede årsrapport 2021 for Agri Invest A/S. Revisors erklæring på årsrapporten 2021 indeholder forbehold og fremhævelser. De primære forhold vedrører manglende registrering af ejerskab til landbrugsjord med bogført værdi på 42 mio. kr. samt usikkerhed vedrørende værdiansættelse af udyrket jord på i alt 38,4 mio. kr. Disse forhold udgør ca. 14 % af selskabets balancesum. Som følge af disse forhold anses der at være usikkerhed vedrørende værdiansættelsen af kapitalandele i Agri Invest A/S.

Selskabets kapitalandele i FlexFarming ApS er som følge af det pågældende selskabs negative egenkapital indregnet til kr. 0.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.092 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder udover ovenstående, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021
Bruttotab	-84.404
Indtægter af kapitalinteresser	3.036.391
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	268.836
Andre finansielle indtægter	15.615
Øvrige finansielle omkostninger	-144.146
Resultat før skat	3.092.292
Skat af årets resultat	0
Årets resultat	3.092.292
Forslag til resultatdisponering:	
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.132.652
Udbytte for regnskabsåret	57.200
Disponeret fra overført resultat	-97.560
Disponeret i alt	3.092.292

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>		<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
2	Kapitalinteresser	19.720.918
3	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	3.276.423
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.666.541
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.663.882</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>25.663.882</u>
Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.875.036
	Andre tilgodehavender	1.019.934
	Tilgodehavender i alt	<u>2.894.970</u>
	Likvide beholdninger	<u>12.186</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.907.156</u>
	Aktiver i alt	<u>28.571.038</u>

Balance 31. december

Passiver	
<u>Note</u>	<u>2021</u>
Egenkapital	
5 Virksomhedskapital	120.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.132.652
Overført resultat	16.725.126
Foreslået udbytte for regnskabsåret	57.200
Egenkapital i alt	<u>20.034.978</u>
Gældsforpligtelser	
Gæld til pengeinstitutter	6.294.307
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.223.728
Anden gæld	8.025
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.536.060</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.536.060</u>
Passiver i alt	<u>28.571.038</u>
6 Oplysninger om dagsværdi	
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
8 Eventualposter	

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	40.000	3.207.966	0	0	0	3.247.966
Kontant kapitaludvidelse	80.000	13.614.720	0	0	0	13.694.720
Resultatandel	0	0	3.132.652	-97.560	57.200	3.092.292
Overført til overført resultat	0	-16.822.686	0	16.822.686	0	0
	120.000	0	3.132.652	16.725.126	57.200	20.034.978

Noter

	31/12 2021
1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
Tilgang i årets løb	13.694.722
Afgang i årets løb	-13.694.722
Kostpris 31. december	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0
Tilknyttede virksomheder:	
	Hjemsted Ejerandel
Ole Søndergaard Madsen ApS	Ikast-Brande 100 %
OSM Kartoffler ApS	Ikast-Brande 100 %
2. Kapitalinteresser	
Tilgang ved spaltning	142.500
Tilgang i årets løb	15.464.706
Kostpris 31. december	15.607.206
Tilgang ved spaltning	96.261
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.036.391
Opskrivninger 31. december	3.132.652
Modregnet i tilgodehavender	981.060
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	981.060
Regnskabsmæssig værdi 31. december	19.720.918
Kapitalinteresser:	
	Hjemsted Ejerandel
Kjargaard Byg Holding ApS	Ikast-Brande 20 %
OL-SØ Invest ApS	Herning 50 %
Flexfarming ApS	Herning 45 %
Kjargaarden ApS	Ikast-Brande 50 %

Noter

	31/12 2021
3. Tilgodehavender hos kapitalinteresser	
Tilgang ved spaltning	4.150.714
Tilgang i årets løb	83.014
Kostpris 31. december	4.233.728
Årets nedskrivninger	-957.305
Nedskrivninger 31. december	-957.305
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.276.423
 4. Andre værdipapirer og kapitalandele	
Tilgang ved spaltning	1.998.016
Kostpris 31. december	1.998.016
Tilgang ved spaltning	482.703
Årets dagsværdi regulering	185.822
Opskrivninger 31. december	668.525
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.666.541
Dagsværdien opgøres på grundlag af den seneste noterede salgskurs.	
 5. Virksomhedskapital	
Virksomhedskapital 1. januar	40.000
Kontant kapitaludvidelse	80.000
	120.000
Der har inden for de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:	
Kapitaludvidelse 1. oktober 2021 nom. 80.000 kr. ved kontant indskud.	

Noter

6. Oplysninger om dagsværdi

	Unoterede værdipapirer og kapital- andele
Dagsværdi 31. december	2.666.541
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	185.822

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter med en begrænset selvskyldnerkaution på 200.000 kr., overfor Kjargaard Byg A/S' anliggender i Danske Andelskassers Bank A/S.

8. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på 13 t.kr.

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldig skat i sambeskatning udgør pr. 31. december 2021 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.